
Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes 
Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE 11/11/2020, DE LA VICECONSEJERIA DE CULTURA Y DEPORTES, POR LA QUE SE RESUELVE LA 

CONVOCATORIA PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS DE ESPECTÁCULOS DEL PROGRAMA “CASTILLA-

LA MANCHA ACTÚA” 

 
La Resolución de 25/09/2020, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, establece la convocatoria para 

la presentación de propuestas para el programa “Castilla-La Mancha Actúa”. 

 

El apartado 1 del ordinal cuarto de la Resolución de 25/09/2020, establece que la ordenación e instrucción del 

procedimiento corresponde a la jefatura del Servicio de Actividades Culturales de la Viceconsejería de Cultura y 

Deportes. 

 

Las compañías o grupos profesionales de las Artes Escénicas y Musicales, de conformidad con la Resolución de 

25/09/2020, han presentado sus propuestas de espectáculos para el programa “Castilla-La Mancha Actúa”. 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se procedió a la instrucción del procedimiento, verificando 

el cumplimiento de los requisitos establecidos en la Resolución de 25/09/2020. 

 
Examinadas las propuestas y evaluadas conforme a los criterios de valoración establecidos en el ordinal tercero 

de la Resolución de 25/09/2020, la Comisión de valoración elaboró el informe  correspondiente. 

 

En aplicación del apartado 3 del ordinal cuarto de la Resolución de 25/09/2020, la Propuesta de Resolución 

Provisional se publicó el día 26 de octubre de 2020 en el Portal de las Artes Escénicas y Musicales de Castilla- La 

Mancha, concediéndose un plazo de 10 días hábiles para presentar alegaciones. 

 

Examinadas las alegaciones efectuadas por los interesados a la mencionada Propuesta de Resolución 

Provisional, el órgano instructor formuló la Propuesta de Resolución Definitiva que se elevó al órgano 

competente para resolver, entendiéndose con esta Resolución contestadas las alegaciones presentadas contra 

la Propuesta de Resolución Provisional. 

 

De conformidad con lo establecido en el apartado 4 del ordinal quinto de la citada Resolución de 25/09/2020, 

resuelvo: 

 

Primero.- Seleccionar las propuestas de espectáculos presentadas por las compañías o grupos profesionales 

que son incluidas en el catálogo de espectáculos del programa “Castilla-La Mancha Actúa”, que se relacionan 

en el Anexo I. 



Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes 
Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

 
Segundo.- No seleccionar para el catálogo de espectáculos del programa “Castilla-La Mancha Actúa”, las 

propuestas de espectáculos presentadas que figuran relacionadas en el Anexo II, las cuales cumplen todos los 

requisitos exigidos en Resolución de 25/09/2020 pero no han sido seleccionadas. 

 

Tercero.- Declarar como inadmitidas las propuestas de espectáculos del programa “Castilla-La Mancha Actúa” 

que figuran relacionadas en el Anexo III, por no haber cumplido los requisitos establecidos en la Resolución de 

25/09/2020. 

 
Cuarto.- De conformidad con el apartado 4 del ordinal quinto de la citada Resolución de 25/09/2020, la 

resolución del procedimiento se publica en el en el Portal de las Artes Escénicas y Musicales de Castilla-La 

Mancha (http://artesescenicas.jccm.es/es/). La indicada publicación sustituirá a la notificación y surtirá sus 

mismos efectos, de conformidad con lo establecido en el artículo 45, apartados 1 b) y 3 de la Ley 39/2015, de 

1 de octubre. 

 

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante la 

persona titular de la Consejería competente en materia de cultura, en el  plazo de un mes a contar desde el día 

siguiente a la publicación de la misma, con arreglo a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones   Públicas. 

 
En Toledo, a la fecha de la firma electrónica 

LA VICECONSEJERA DE CULTURA Y DEPORTES 

 
 
 
 

Fdo.: Ana Vanessa Muñoz Muñoz 



Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes 
Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

 
                   ANEXO I 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 
27500 MI AMOR ES UN COLADOR TITERES BARRILETE 
27501 EL VIOLINISTA EN EL TEJADO. CONCIERTO DIDÁCTICO ORQUESTA DE CAMARA ORFEO 
27504 EL EXPLORADOR EN DIRECTO MAR DEL NORTE 
27507 LA TEMPESTAD 300 ALAS BLANCAS (CREACIONES) 
27508 LOS LOCOS DE VALENCIA ESCARRAMÁN TEATRO 
27512 UNA NOCHE EN EL CASTILLO. TEATRO DE LA SENSACIÓN 
27517 CENICIENTA SIGLO XXI TEATRO DE MALTA 

27519 LAS AVENTURAS DE LA VALIENTE QUIJOTINA DE LA 
MANCHA 

LA CANTERA PRODUCCIONES 

27522 CONCIERTO ENREDO MENOR TÍTERES CACARAMUSA TEATRO 
27528 SOY UN NIÑO ULTRAMARINOS DE LUCAS 
27529 CONOCIENDO NUESTRA MÚSICA MILO KE MANDARINI 
27535 EL MAGO DE OZ PTCLAM - PRODUCCIONES TEATRALES CASTILLA LA  
27536 LAS MUSICOAVENTURAS DEL PEQUEÑO DON QUIJOTE PRODUCCIONES K'N 
27537 VIDA=SUEÑO MISERIA Y HAMBRE PRODUCCIONES 
27538 SUPERCLOWN (RECICLAJE) CLIP ARTES ESCÉNICAS 
27545 CONCIERTO DIDÁCTICO/ EN FAMILIA ISMAEL DORADO 
27547 HERMANOS DORADO EN CONCIERTO BENJAMIN DORADO 
27548 LA MAGIA DEL VIOLÍN MUSICORDAE 
27551 CUANDO LOS PECES VUELEN LACHICACHARCOS 
27553 VOCES DEL ROCK RAFA BLAS 
27554 LA DISCRETA ENAMORADA CORRALES DE COMEDIAS TEATRO, S.L. 
27555 EN CASA DE LEONARDO ON-LINE TEATRO NAREA SL 
27565 LA BRUJA PINRELES ARAUCA MEDIA 
27569 LOS TRES CERDITOS DUBBI KIDS / LA RATONERA TEATRO 
27570 TRES AL AZAR (SONIDOS QUE CUENTAN) VELETA ROJA PRODUCCIONES 
27571 GROSS INDECENCY TEATROLAB / EL RELÓ PRODUCCIONES 
27576 CONFERENCIA SOBRE LA LLUVIA EUROSCENA 
27582 MURRUN Y LOS GATOS DE LAS 4 ESQUINAS ARTE FUSION TITERES 
27586 FRESA Y CHOCOLATE PRODUCCIONES ALBERTO ALFARO S.L. 
27589 EL BUFÓN DEL CASTILLO ÁGAPE TEATRO 

27591 EL LIBRO DE LA SELVA: CONTRA LA VIOLENCIA - MUSICAL 
(LOS MINI  

ITEA BENEDICTO, S.L 

27593 (F) MALDITAS TEATRO THALES 
27598 DISNEY, CONCIERTO DIDÁCTICO CIRCUITOS INTERNACIONALES DE MUSICA 
27604 LA TRAVIATA, CONCIERTO ESCENIFICADO CAMERATA LIRICA   
27611 UN CONCIERTO MÁGICO GOOD IDEA COMPANY 
27614 UN MUNDO PERFECTO  ABRIL PRODUCCION 
27617 CAMINO AL CAMINAR MARFER & BIVALVO 
27619 EN LA ARDIENTE OSCURIDAD TELON CORTO S.L. 
27631 SAXO & DJ SERGIO FELIU 
27632 LUCKY DAY TUMBALOBOS TEATRO 
27633 "EL SUEÑO DE DOMÉNICO" EL RETABLO EN EL ESPEJO PRODUCCIONES 
27635 HISTORIA DE ALADINO ELFO TEATRO 
27636 EL GATO CON BOTAS (VIDEO) EL RETABLO DE LA VENTANA 
27640 LA SELVA SIN AMOR LA MAQUINA REAL 
27650 EL UNIVERSO DE LORCA "LA TRILLA" DE ALBACITY CORPORATION 
27652 DOBLE BURBUJA 7BURBUJAS 
27655 LAS MUJERES SABIAS SOMOS VÉRTICE 
27667 ENTRE BOBOS ANDA EL JUEGO TEATRO CACHIVACHES 
27669 POR UNOS PASITOS DE NÁ AMBULANTES TEATRO Y DANZA 
27678 CUENTOS A TRAZOS PAULA CARBONELL 
27681 THIS IS SINATRA MIKE MARTIN 

 

 

 



Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes 
Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

                    ANEXO II 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 
27502 IL MANDOLINO BARROCO ORQUESTA DE CAMARA ORFEO 
27503 MUJERES, COMUNES MUJERES SARDINASENLATA 
27505 AL COMPÁS DE MI SON LAURA  GARCÍA 
27506 AMOR EN TIEMPOS DE ENCIERRO SARDINASENLATA 
27509 LA FIERECILLA 300 ALAS BLANCAS (CREACIONES) 
27510 CUENTOS DE LA VIEJA ESPAÑA ESCARRAMÁN TEATRO 
27513 22 AÑOS JUNTOS PRODUCCIONES ENEMIGAS 
27514 CRISTINA RODRÍGUEZ RUBÉN MARTINÉZ TÓRTOLA 
27515 MARCELA, LA HIJA DEL POETA R QUE R PRODUCCIONES 
27516 AROMA DE PASIÓN Y FLAMENCO YESVI MANJAVACAS 
27518 UNA BALADA... UNA CARICIA ROCÍO DURÁN 
27520 ROCÍO POR ROCÍO "TRIBUTO A LA MÁS GRANDE" ROCÍO DURÁN 
27521 MARÍA TOLEDO "EL FLAMENCO MÁS CERCA DE LOS JÓVENES" MARIA TOLEDO 
27525 EL PRÍNCIPE AZUL PRODUCCIONES ARTE Y OCIO SL 
27526 LOST ON LETTERLAND PRODUCCIONES ARTE Y OCIO SL 
27527 A MI LADO ULTRAMARINOS DE LUCAS 
27530 HABÍA UNA VEZ...BIG BAND BOOM! BIG BAND BOOM! 
27531 EL VIOLÍN NO ES SÓLO CLÁSICO IBERKULTUR 
27532 COMO UN SUSURRO, MI VOZ YOLANDA PORTILLO 
27533 DON QUIJOTE Y SANCHO PANA...POR LOS CAMPOS DE LA  PTCLAM - PRODUCCIONES TEATRALES CASTILLA LA  
27534 LA REPUBLICA DEL SWING INDIGO JAZZ (PILAR ALBERT) 
27539 SUPERCLOWN 2 (COMIDA SANA) CLIP ARTES ESCÉNICAS 
27540 VAYA JALEO DE ORQUESTA ORQUESTA FILARMONICA DE LA MANCHA 
27541 COPLAS COMPAÑIA DE DANZA Y TEATRO TAMASHI 
27542 LES VARIETÉS DEL FOLLÉS VERGÉS COMPAÑIA DE DANZA Y TEATRO TAMASHI 
27543 LUIS MANUEL RUIZ EN CONCIERTO LMR MUSIC EDICIONES Y PRODUCCIONES, S.L. 
27544 TRIBUTO A LOS  AÑOS 80/90 ISMAEL DORADO 
27546 BENJAMÍN DORADO EN CONCIERTO BENJAMIN DORADO 
27549 EL SECRETO DE LOS TRASGOS A.C. CAMALEON VERDE 
27552 MI ISAL LACHICACHARCOS 
27556 ALICIA....EN EL PAÍS DE LAS MARAVILLAS CARABDANZA 
27557 EL FANTÁSTICO PARQUE DE MARTINA PRODUCCIONES MAESTRAS 
27558 MIRAMIRÓ BAAL 
27561 EL VIAJERO DEL TIEMPO EL MONO SIN PELO  
27562 EL SUEÑO DE FRIDA KAHLO EL MONO SIN PELO  
27563 EL CASTILLO DE LOS ANTÓNIMOS ON-LINE TEATRO NAREA SL 
27564 SAKUD Y LOS TRES REYES MAGOS AQO PRODUCCIONES SL 
27566 HISTORIA DE UNA SEMILLA ARAUCA MEDIA 
27567 TITIRICUENTOS. VERSIÓN DIGITAL TEATRO DE LA SENSACIÓN 
27568 EMOCIONARIO, EL MUSICAL DUBBI KIDS / LA RATONERA TEATRO 
27572 CUATRO CORAZONES CON FRENO Y MARCHA ATRÁS TEATROLAB / EL RELÓ PRODUCCIONES 
27575 LEYENDAS DE BÉCQUER MONCLOA PRODUCCIONES SL 
27577 OUT OF PLACE (CASTILLA-LA MANCHA ACTÚA) NUVOLUTION 
27578 REDOXIDABLES CIRCONCIENCIA 
27579 MUSILOCOS ACCIONES ARTISTICAS SORAYA DIAZ, S.L.U 
27580 REMEMBER LIVE TRIBUTE TO MADONNA ACCIONES ARTISTICAS SORAYA DIAZ, S.L.U 
27581 INTERFERENCIAS JUEGO DE TONOS 
27583 EN BUSCA DE UNA HISTORIA PERDIDA ARTE FUSION TITERES 
27584 GLORIA FUERTES - EL MUSICAL AQO PRODUCCIONES SL 
27585 BAJO MI CAMA UNA ESTRELLA PRODUCCIONES ALBERTO ALFARO S.L. 
27587 ALGO DE MÍ, CON LOS MÚSICOS DE CAMILO SESTO HORCAJUELO PRODUCCIONES ARTÍSTICAS S.L. 
27588 CRECÍ EN LOS 80 PRODUCCIONES K'N 
27590 NO TE METAS CON LA ABUELA PRODUCCIONES ENEMIGAS 

27592 
(Q) LA HISTORIA JAMÁS CONTADA DEL VALEROSO DON 
QUIJOTE DE LA  

ÁGAPE TEATRO 

27594 LA FIGURA DE LA MUJER EN EL FLAMENCO CARMEN MACARENO Y SU CUADRO FLAMENCO 
27595 LA LOKA HISTORIA DE FRANKENSTEIN ACAR TEATRO DEL MUNDO 
27596 "DRILO ENSEÑA A RECICLAR" LA PANDILLA DE DRILO SL 
27597 LA MAGIA DE LA MUSICA CONCIERTO DIDÁCTIVO CIRCUITOS INTERNACIONALES DE MUSICA 
27599 NUBE NUBE PERIFERIA TEATRO 



Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes 
Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 
27600 PHÍZATE CIRCONCIENCIA 
27601 NADA EN SU LUGAR ALMOZANDIA (PINTACODA ANIMACIÓN S.L.) 

         27602 
SAVE THE OCEAN "SALVEMOS EL OCÉANO" - TEATRO EN 
INGLÉS ITEA BENEDICTO, S.L 

27603 YO MUJER, A LILI ELBE COMPAÑÍA MARTA CARRASCO 
27606 "IL MANDOLINO BARROCO" CAMERATA LIRICA   
27607 SEXGENERATION TEATRO THALES 
27608 4ª ZAMBOMBÁ FLAMENCA CON SABOR A JEREZ. CIA.DE FLAMENCO MIRIAM JIMENEZ 
27609 ALEGRÍA, PALABRA DE GLORIA FUERTES TEATRO DE MALTA 
27610 TABLAO CIA.DE FLAMENCO MIRIAM JIMENEZ 
27612 ABRACADABRA MAGIC&CLOWN GOOD IDEA COMPANY 
27613 M..C MANCO Y DE LA MANCHA EUROSCENA 
27615 CABALLERO SOY ABRIL PRODUCCION 
27616 INSPIRACIÓN ESPAÑOLA. ZARZUELA Y MÚSICA ESPAÑOLA PASSIONE MÚSICA 
27618 EN UN LUGAR DE CALATRAVA CELCIT ESPAÑA 
27620 HUMO TELON CORTO S.L. 
27621 "MI SENTIR" MARIA RUBI 
27622 CUENTOS VIAJEROS ELFO TEATRO 
27623 UN NIÑO, UN PERRO, UN GATO Y UN POLLO PAULA CARBONELL 
27624 LA FURIA SOMOS VÉRTICE 
27625 DIBUS SENDA PRODUCCIONES, S.L. 
27626 LA PRIMERA VUELTA AL MUNDO TRAGALEGUAS TEATRO 
27627 EL VIAJE TRAGALEGUAS TEATRO 
27630 THE ELEGANT SWING SERGIO FELIU 
27634 RECICLASHHH CÍA. JOSEMA PIZARRO  
27637 LA ILUSIÓN DE LA MAGIA DELUXE  MAGO RUBINI PRODUCCIONES 
27638 LA MAGIA DE RUBINI MAGO RUBINI PRODUCCIONES 
27639 JUAN Y LAS SEMILLAS MÁGICAS TITERES BARRILETE 
27641 ELBRUJITO DE GULUGÚ (VIDEO) EL RETABLO DE LA VENTANA 
27642 HISTORIA DE  COPLA Y  FLAMENCO EVA MARIA 
27643 AL SON DE LA TIERRA CÍA. JOSEMA PIZARRO  
27644 ÓPERA PARA NIÑOS GUILLERMO TELL FERRO TEATRO  
27645 ÓPERA PARA NIÑOS Y NIÑAS EL CASCANUECES  FERRO TEATRO  
27646 CAPERUCITA TODAY (...Y DÉJATE DE CUENTOS) COMPAÑÍA DE DANZA FERNANDO HURTADO 
27647 DE FLOR EN FLOR COMPAÑÍA DE DANZA FERNANDO HURTADO 
27649 LA CELESTINA "LA TRILLA" DE ALBACITY CORPORATION 
27653 BURBUJA 7BURBUJAS 
27654 LECTURITA... MÁS ALLÁ DE LA IMAGINACIÓN ÍNDIGOTEATRO 
27656 EL VIAJE DE TAM TAM Y YIYA ÍNDIGOTEATRO 
27657 CIRKALGIA CÍA DANIDANIELO 
27658 IMAGINA ¡UN CIRCO MÁGICO! CÍA DANIDANIELO 
27659 ANIMALARIUM BANÁNICA 
27660 SCARBOROUGH FAIR BANÁNICA 
27661 BODAS DE SANGRE TUMBALOBOS TEATRO 
27662 "WONTANARA. LA DIVERSIDAD HACE COMUNIDAD" ABOUBACAR SYLLA BANGOURA 
27663 CARMEN EDUCA MÁS QUE ÓPERA 
27664 ELIXIR DE AMOR EDUCA MÁS QUE ÓPERA 
27665 BROKEN PLAY INDUOTEATRO PRODUCCIONES S.L. 
27666 TUKEBATUKES PERCUSIÓN MIGUEL ÁNGEL MORENO PANIAGUA 
27668 LA GRAN VÍA TEATRO CACHIVACHES 
27670 LOVER ANDRÉS BELADIEZ 
27671 DÉJATE LLEVAR AMBULANTES TEATRO Y DANZA 
27672 PASITO A PASO MARTA MARCO 
27673 LAS AVENTURAS DE SAM DR. SAPO 
27674 AVES MIGRATORIAS MARTA MARCO 
27675 ROCÍO AGUILAR " LO QUE NO SE VE" ROCÍO AGUILAR 
27676 EL DIFERENTE DR. SAPO 
27677 CHEFS DE LA MÚSICA MONCLOA PRODUCCIONES SL 
27679 JAVIER BERCEBAL STANDARDS JAVIER BERCEBAL 
27680 OCHÉ CORTÉS CROONER JAVIER BERCEBAL 
27682 CONCIERTO DIDÁCTICO DE ÓRGANO MARIANGELES JAEN MORCILLO - ORGANISTA- 
27683 EL ÓRGANO: DESCUBRIENDO AL REY DE LOS INSTRUMENTO:   MARIANGELES JAEN MORCILLO - ORGANISTA- 

REGISTRO IN  EMILIANOALESSI 



Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes 
Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA 
REGISTRO TEI TEI  EMILIANOALESSI 
REGISTRO FELIZ CUMPLEAÑOS, LUDWIG TRÍO ZELENKA 

 
 
 
 



Viceconsejería de Cultura 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes 
Bulevar del Río Alberche, s/n 

45071 Toledo 

Tel.: 925 248 838 

e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

 
 
 

ANEXO III 
 

Nº 
PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA MOTIVO DE LA NO ADMISION 

27511 BUCANEROS. LA ISLA DEL COCO VIEJO TEATRO DE LA SENSACIÓN Incumplimiento de los requisitos del apartado 8 del ordinal segundo de la Resolución 25/09/2020 
27523 HADAS DE LUZ PRODUCCIONES ARTE Y OCIO SL Incumplimiento de los requisitos del apartado 8 del ordinal segundo de la Resolución 25/09/2020 
27524 LA PRINCESA BLANCANUBE PRODUCCIONES ARTE Y OCIO SL Incumplimiento de los requisitos del apartado 8 del ordinal segundo de la Resolución 25/09/2020 
27550 LA TRISTE PRINCESA ÁGAPE TEATRO Incumplimiento de los requisitos del apartado 8 del ordinal segundo de la Resolución 25/09/2020 
27559 EL GRAN LERDINY EL MONO SIN PELO Incumplimiento de los requisitos del apartado 8 del ordinal segundo de la Resolución 25/09/2020 
27560 ¡QUIERO UN GRUMETE! EL MONO SIN PELO Incumplimiento de los requisitos del apartado 8 del ordinal segundo de la Resolución 25/09/2020 
27573 TENORISSIMUS MONCLOA PRODUCCIONES SL Incumplimiento de los requisitos del apartado 8 del ordinal segundo de la Resolución 25/09/2020 
27574 ENTRE DIVAS MONCLOA PRODUCCIONES SL Incumplimiento de los requisitos del apartado 8 del ordinal segundo de la Resolución 25/09/2020 
27628 CON OTRO VIENTO - SERGIO FELIU TRIO SERGIO FELIU Incumplimiento de los requisitos del apartado 8 del ordinal segundo de la Resolución 25/09/2020 
27629 SERGIO FELIÚ - THE ELECTRONIC-WIND TIME SERGIO FELIU Incumplimiento de los requisitos del apartado 8 del ordinal segundo de la Resolución 25/09/2020 
27648 EL LAZARILLO DE TORMES "LA TRILLA" DE ALBACITY CORPORATION Incumplimiento de los requisitos del apartado 8 del ordinal segundo de la Resolución 25/09/2020 
27651 LA HIGUERA 7BURBUJAS Incumplimiento de los requisitos del apartado 8 del ordinal segundo de la Resolución 25/09/2020 

 


		2020-11-16T08:45:36+0000
	TOLEDO




